阜城主要由其股東及銀行借貸籌款為其營運提供資金。由於阜城之大部分資產及負債以人民幣列
值，故目前並無重大之外幣波動風險。

此致

香港
灣仔
港灣道30號
新鴻基中心
18樓1816室
中國水務地產集團有限公司
董事會 台照

恒健會計師行
執業會計師
謹啟

香港，二零零九年十一月三十日

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

- 130 -

有關經擴大集團之未經審核備考財務資料之會計師報告

以下為本公司之核數師恒健會計師行發出之報告全文，僅為載入本通函而編製。

1. 緒言

以下為經擴大集團之未經審核備考財務資料，乃根據上市規則第4.29條編製，旨在說明
建議收購永豐及阜城（「目標集團」）對本集團財務狀況之影響（猶如收購事項已於二零零八年十
二月三十一日完成），以及對本集團業績及現金流量之影響（猶如收購事項已於二零零八年一月
一日完成）。由於未經審核備考財務資料僅為說明用途而編製，且因其性質使然，未必能真實
反映收購事項完成後經擴大集團之財務狀況、業績及現金流量。

經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表乃根據本集團於二零零八年十二月三十一日
之經審核綜合資產負債表（摘錄自本通函附錄一所載本集團截至二零零八年十二月三十一日之
已刊發年報）及目標集團於二零零九年八月三十一日之經審核資產負債表（摘錄自本通函附錄二
所載目標集團之會計師報告）編製，猶如收購事項已於二零零八年十二月三十一日完成。

本集團截至二零零八年十二月三十一日止年度之未經審核備考綜合收益表及未經審核備
考綜合現金流量報表乃摘錄自本通函附錄一所載本集團截至二零零八年十二月三十一日之已刊
發年報；而目標集團自二零零九年一月一日起至二零零九年八月三十一日止期間之未經審核收
益表及現金流量報表乃摘錄自本通函附錄二所載目標集團之會計師報告，猶如收購事項已於二
零零八年一月一日完成。

經擴大集團之未經審核備考財務資料乃根據本集團之已刊發經審核財務資料及目標集團
之經審核財務資料，並計入下文附註所述之備考調整而編製。收購事項之該等備考調整乃(i)直
接來自相關交易且與未來事件或決定並無關連；及(ii)具事實根據。

經擴大集團之未經審核備考財務資料應與本集團之已刊發年報及目標集團之會計師報告
以及本通函其他章節所載之其他財務資料一併閱讀。

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

- 131 -

2. 經擴大集團之未經審核備考資產負債表

 本集團  永豐  阜城
 於二零零八年  於二零零九年  於二零零九年   備考
 十二月三十一日  八月三十一日  八月三十一日  小計  備考調整   經擴大集團
 千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  附註 千港元

資產及負債
非流動資產
預付租賃款項 3,079  –  –  3,079   3,079
物業、廠房及設備 195,856  –  348  196,204   196,204
生物資產 27,844  –  –  27,844   27,844
無形資產 1,014  –  –  1,014   1,014
商譽 73,480  –  –  73,480  150,027  (a)  223,507
遞延稅項資產 660  –  –  660   660

 301,933  –  348  302,281   452,308
流動資產
發展中物業 –  –  309,207  309,207  32,838  (a) 342,045
存貨 43,395  –  –  43,395   43,395
貿易應收賬款及其他應收款項 162,763  –  53,918  216,681   216,681
可收回稅項 2,010  –  –  2,010   2,010
衍生財務工具 6,864  –  –  6,864   6,864
抵押銀行存款 15,294  –  –  15,294   15,294
銀行結餘及現金 21,189  –  14,964  36,153  (68,182 ) (a)  (32,029 )

 251,515  –  378,089  629,604   594,260
流動負債
貿易應付賬款及其他應付款項 44,929  –  18,002  62,931  1,000  (a)  63,931
融資租約承擔 3,999  –  –  3,999   3,999
衍生財務工具 1,831  –  –  1,831   1,831
應繳稅項 302  –  –  302   302
應付直接控股公司款項 –  –  –  –  53,973  (b)
   –   (53,973 ) (a) & (b)  –
應付少數股東款項 5,652  –  –  5,652   5,652
應付一名股東款項 15,000  –  –  15,000   15,000
借貸 98,781  –  193,182  291,963   291,963

 170,494  –  211,184  381,678   382,678

流動資產淨值 81,021  –  166,905  247,926   211,582

總資產減流動負債 382,954  –  167,253  550,207   663,890

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

- 132 -

 本集團  永豐  阜城
 於二零零八年  於二零零九年  於二零零九年   備考
 十二月三十一日  八月三十一日  八月三十一日  小計  備考調整   經擴大集團
 千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  附註 千港元

非流動負債
融資租約承擔 996  –  –  996   996

借貸 17,845  –  113,636  131,481   131,481

可換股票據 262,156  –  –  262,156   262,156

遞延稅項負債 –  –  –  –  8,210  (a)  8,210

 280,997  –  113,636  394,633   402,843

資產淨值 101,957  –  53,617  155,574   261,047

權益
本公司股權持有人應佔權益
股本 6,919  –  53,973  60,892  12,439  (a)  19,358

   (53,973 ) (b)

儲備 55,999  –  (356 ) 55,643  146,651  (a)

   356  (a) & (b)

   202,650

 62,918  –  53,617  116,535   222,008

少數股東權益 39,039  –  –  39,039   39,039

總權益 101,957  –  53,617  155,574   261,047

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

- 133 -

3. 經擴大集團之未經審核備考收益表

 本集團截至  永豐截至  阜城截至
 二零零八年  二零零九年  二零零九年
 十二月三十一日  八月三十一日  八月三十一日   備考
 止年度  止期間  止期間  小計  備考調整   經擴大集團
 千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  附註 千港元

營業額 239,632  –  –  239,632   239,632
銷售成本 (196,163 ) –  –  (196,163 )   (196,163 )

毛利 43,469  –  –  43,469   43,469
按公平值減估計銷售點
 成本初次確認生物資產之收益 10,308  –  –  10,308   10,308
其他經營收入及收益淨額 8,908  –  82  8,990   8,990
銷售及分銷費用 (29,527 ) –  –  (29,527 )   (29,527 )
行政費用 (78,935 ) –  (585 ) (79,520 )   (79,520 )
財務費用 (37,300 ) –  –  (37,300 )   (37,300 )

減值開支前之經營虧損 (83,077 ) –  (503 ) (83,580 )   (83,580 )
商譽減值 (108,859 ) –  –  (108,859 )   (108,859 )
貿易應收賬款減值 (41,538 ) –  –  (41,538 )   (41,538 )
存貨撇銷 (34,607 ) –  –  (34,607 )   (34,607 )
公平值變動減生物資產之
 估計銷售點成本 (59,542 ) –  –  (59,542 )   (59,542 )

稅前溢利 (327,623 ) –  (503 ) (328,126 )   (328,126 )
所得稅備抵 1,342  –  –  1,342   1,342

期內╱年內虧損 (326,281 ) –  (503 ) (326,784 )   (326,784 )

下列人士應佔：
 本公司股權持有人 (293,583 ) –  (503 ) (294,086 )   (294,086 )
 少數股東權益 (32,698 ) –  –  (32,698 )   (32,698 )

 (326,281 ) –  (503 ) (326,784 )   (326,784 )

每股虧損（仙）
 －基本 (42.43 )   (42.50 )

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

- 134 -

4. 經擴大集團之未經審核備考現金流量報表

 本集團  永豐  阜城
 於二零零八年  於二零零九年  於二零零九年   備考
 十二月三十一日  八月三十一日  八月三十一日  小計  備考調整   經擴大集團
 千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  附註 千港元

經營業務中產生之現金流量
稅前虧損 (327,623 ) –  (503 ) (328,126 )   (328,126 )
調整：
 利息費用 37,300  –  –  37,300   37,300
 利息收入 (1,312 ) –  (82 ) (1,394 )   (1,394 )
 折舊 16,231  –  25  16,256   16,256
 預付租賃款項之攤銷 196  –  –  196   196
出售物業、廠房及設備之收益 (35 ) –  –  (35 )   (35 )
以股本為基礎之購股權開支 4,930  –  –  4,930   4,930
按公平值減估計銷售點成本初步
 確認生物資產之收益 (10,308 ) –  –  (10,308 )   (10,308 )
公平值變動減生物資產之
 估計銷售點成本 59,542  –  –  59,542   59,542
存貨撇銷 34,607  –  –  34,607   34,607
商譽減值 108,859  –  –  108,859   108,859
貿易應收賬款減值 41,538  –  –  41,538   41,538
衍生財務工具之公平值變動淨額 (5,033 ) –  –  (5,033 )   (5,033 )

營運資本變動前之經營現金流量 (41,108 ) –  (560 ) (41,668 )   (41,668 )
存貨增加 (12,214 ) –  –  (12,214 )   (12,214 )
發展中物業增加 –  –  (96,382 ) (96,382 )   (96,382 )
貿易應收賬款及其他應收款項
 減少(增加) 17,149  –  (50,360 ) (33,211 )   (33,211 )
貿易應付賬款及其他應付款項減少 (17,187 ) –  10,444  (6,743 )   (6,743 )

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

- 135 -

 本集團  永豐  阜城
 於二零零八年  於二零零九年  於二零零九年   備考
 十二月三十一日  八月三十一日  八月三十一日  小計  備考調整   經擴大集團
 千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  附註 千港元

經營中動用之現金 (53,360 ) –  (136,858 ) (190,218 )   (190,218 )
已付利息 (19,978 ) –  –  (19,978 )   (19,978 )
已付香港利得稅淨額 (1,687 ) –  –  (1,687 )   (1,687 )
已付中國企業所得稅 (5,613 ) –  –  (5,613 )   (5,613 )

經營業務中動用之現金淨額 (80,638 ) –  (136,858 ) (217,496 )   (217,496 )

投資活動中產生之現金流量
抵押銀行存款減少 19,622  –  –  19,622   19,622
收購一間附屬公司之額外權益 (2,174 ) –  –  (2,174 )   (2,174 )
購置物業、廠房及設備 (12,444 ) –  (278 ) (12,722 )   (12,722 )
收購物業、廠房及設備之
 已付按金減少 5,519  –  –  5,519   5,519
收購附屬公司（扣除所收購之
 現金及現金等值物） (5,211 ) –  –  (5,211 ) (62,930 ) (c) (68,141 )
有形資產增加 (458 ) –  –  (458 )   (458 )
已收利息 1,312  –  82  1,394   1,394
出售物業、廠房及設備所得款項 492  –  –  492   492

投資活動中產生（動用）之現金淨額 6,658  –  (196 ) 6,462   (56,468 )

融資活動中產生之現金流量
所得借款 219,439  –  306,818  526,257   526,257
向股東還款 –  –  (185,136 ) (185,136 )   (185,136 )
已付股東利息 –  –  (9,007 ) (9,007 )   (9,007 )
償還銀行借款 (246,255 ) –  –  (246,255 )   (246,255 )
融資租約資本部份 (8,501 ) –  –  (8,501 )   (8,501 )
一名股東墊款 3,374  –  –  3,374   3,374
少數股東墊款 159  –  –  159   159
一間附屬公司資本出資 –  –  34,091  34,091   34,091

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

- 136 -

 本集團  永豐  阜城
 於二零零八年  於二零零九年  於二零零九年   備考
 十二月三十一日  八月三十一日  八月三十一日  小計  備考調整   經擴大集團
 千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  附註 千港元

融資活動中（動用）產生
 之現金淨額 (31,784 ) –  146,766  114,982   114,982

現金及現金等值物
 （減少）增加淨額 (105,764 ) –  9,712  (96,052 )   (158,982 )
外幣匯率變動之影響 2,600  –  –  2,600   2,600
年初╱期初之現金及現金
 等值物 123,369  –  5,252  128,621  (5,252 ) (c) 123,369

年終╱期終之現金及現金
 等值物 20,205  –  14,964  35,169   (33,013 )

現金及現金等值物之分析
銀行結餘及現金 21,189  –  14,964  36,153  (68,182 ) (a) & (c) (32,029 )
已抵押銀行存款 11,294  –   11,294   11,294
銀行透支 (12,278 ) –  –  (12,278 )   (12,278 )

 20,205  –  14,964  35,169   (33,013 )

5. 經擴大集團之未經審核備考財務資料附註

(a) 於二零零九年十月十九日，本公司與賣方訂立協議，按代價人民幣200,000,000元
（相等於約227,272,727港元）收購待售股份及待售貸款。代價將以下列方式支付：

(i) 人民幣60,000,000元（相等於約68,181,818港元）以現金支付；

(ii) 人民幣105,000,000元（相等於約119,318,182港元）以本公司發行846,228,234

股每股面值0.141港元之第一批代價股份之方式支付；及

(iii) 人民幣35,000,000元（相等於約39,772,727港元）以現金；或本公司發行
397,727,270股每股面值0.1港元之第二批代價股份之方式支付，惟有待本公
司於完成後屆滿五個月當日釐定。

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

- 137 -

該調整指收購事項對本集團綜合資產負債表之影響（猶如收購事項已於二零零八年
十二月三十一日發生）。該物業之賬面值根據獨立專業估值師世邦魏理仕於二零零
九年十月三十一日作出之估值調整32,800,000港元。商譽150,000,000港元指收購
代價（包括專業費及其他交易成本約1,000,000港元）超出應佔所收購目標集團可識
別資產及負債之公平值（扣除待售貸款54,000,000港元）之部分。因該物業升值，已